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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot mé datén{).08.2000 (dymije), né zyren e Noterisé Tirané para meje Noteres Publike
Myrvete PERMETL ndérmjet:

a) Dritan Hoxha. i bini i Figirtut, lindur mé 1968, banues né Tirané. me adresé
Rruga “Pandi Dardha”, Pall.60. Ap.28. madhor, me zotési & ploté juridike pér

t¢ vepruar, identifikuar me pasaportén Nr. 0161795 (né vazhdim e quajtu
""Shitesi").

b) Perikli KARAVELLA, lindur né Kavaje mé 26.12.1956, banues né Rr “Xhorxh
Bajron”, Nr.54/4 Laprake Tirane, mbajtés i pasaportes Nr. 0263078 madhor. me
zotesi te plote juridike per te vepruar, (né vazhdim i quajtur "' Blerési"),

Eshté réné dakort sa mé poshté vijon:

1. Shitési ka t& drejién e ploté dhe ekskluzive té pronésisé e posedimit té 660
(ziashteqind e gjashtedhjete) aksioneve t& rregjistruara me nj€ vleré nominale pre;
njé mijé (1,000) Lek secili. Kéto aksione pérfagésojné 33% té kapitalit aksioner té
shogérise anonime pa oferte publike “TELEVIZIONI ARBERIA”sh.a,me emr te
shkurtuar TV.A., shoqéri qé éshté themeluar dhe qé vepron sipas legjislacionit
shqiptar, rregjistruar si person juridik ne Giykaten e rrethit Tirane Nr.22058 date
04.10.1999,

2. Shitési i shet, transferon e dorézon pronésiné dhe posedimin e ploté té aksioneve (&
sipérpérmendura, pra té 660 (gjashteqind e gjashtedhjete) aksioneve t& rregjistruara
me njé vleré nominale prej njé mijé (1,000) Lek secili, gé pérfagésojné 33% té
kapitalit aksioner té shogérise “TELEVIZIONI ARBERIA"sh.a, me emer te
shkurtuar TV.A., me té gjitha & drejtat q¢ rijedhin prej tyre Blerésit ne shumen
660.000 leke. Pagesa e vlerds sé aksioneve té mésipérme eshte shlyer nga ana e
Bleresit. Palét kontraktuese do te progedojné njékohésisht né rregjistrimin e duhur té
keétij transaksioni si né Librin e Aksioneve. ashtu dhe né Librin e Aksioneréve té
Shogerise “TELEVIZIONI ARBERIA"sh.a,me emer te shkurtuar TV.A.,

3. Shitési deklaron se aksionet transferohen té lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

4. Palét bien dakort qé Shitési nuk ka asnjé té drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve,

S. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe




posedimit té ploté, ka t& drejté ti zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
rregullojé ato sipas vullnetit té tij té liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka ¢
drejté té& ushtrojé té téra té drejtat qé rijedhin nga e drejta e tij e pronésise.

. Palét kontraktuese deklarojné se hegin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kété kontraté.

Né déshmi té sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né kater (4) origjinale, nga té cilat nga nj¢
kopje u jepet paléve.nje kopje mbahet nga Noteri Publikdhe nje kopje depozitohet ne
Gijykate, dhe konform vullnetit t& liré té paléve, té cilét pasi e lexuan e me z¢ t¢ larte dhe
mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua rregullisht prej tyre para Noterit.
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